CÔNG TY …………
Số: ………………….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
….., ngày …. tháng ...năm 20..

THÔNG BÁO ĐỀ NGHỊ THANH LÝ HỢP ĐỒNG
(Đối với Hợp đồng (1)…………………………………………………………………..)
Kính gửi:
Ông/bà:

CMND:
cấp ngày
tại

Địa chỉ:

ĐT:

Là (2)

Căn cứ:
(3)

Nay Chúng tôi thông báo và đề nghị tới Ông/bà như sau:
(4)

      Đề nghị: (5)

Trên đây là nội dung chúng tôi đề nghị ông/bà xem xét và thống nhất.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như trên;

                                  - Lưu./.
	NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

(1) Loại hợp đồng cần đề nghị thanh lý

(2) Vai trò của bên được đề nghị thanh lý hợp đồng: chủ dự án, chủ thầu, bên thi công đối với hợp đồng thi công xây dựng hay bên thuê nhà/ bên cho thuê trong hợp đồng thuê nhà…
(3) Các văn bản là căn cứ cho đơn đề nghị thanh lý hợp đồng

(4) Tóm tắt vụ việc, thông báo lý do vì sao muốn làm thông báo đề nghị chấm dứt hợp đồng

(5) Đề nghị thanh lý hợp đồng

2